
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 21. 9. 2017  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 21. 9. 2017 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Beran, Damohorský, Chromá, Prášková, Skřejpek, 

Tomášek, tajemník Hřebejk, místopředsedové AS PF UK Říha, Staša 

 

Omluven: předseda AS PF UK Boháč 

 

Program:   

I. Sdělení děkana 

II. Různé 

 

Ad I. 

děkan: 

- obšírně informoval o připravované institucionální akreditaci na Univerzitě Karlově 

- na imatrikulaci studentů Mgr. studia dne 11. 10. 2017 ve 13 hod. přednese akademický 

slib doc. Štangová 

 

Ad II.    

proděkan Beran: 

- informoval o jednání komise pro koncepci studia dne 14. 9. 2017 (z jednání byl pořízen 

zápis) 

proděkan Damohorský: 

- informoval o úspěchu studentů PF UK v Ceně Josefa Vavrouška 

proděkanka Chromá:  

- informovala o ukončení přijímacího řízení do magisterského studijního programu 

- předložila analýzu čerpání prostředků stipendijního fondu v meziročním srovnání, jež 

bude postoupena AS PF UK a nevrhla předložit AS PF UK k projednání návrh OD o 

stanovení výše doktorandského stipendia pro AR 2017/2018, v němž se předkládají 

částky v základní výši  

proděkanka Prášková:  

- informovala, že ke dni 21. 9. 2017 je 47 přihlášených ve studiu jednotlivých předmětů. 

- předložila k projednání návrh možné spolupráce Právnické fakulty, referátu Juridika na 

projektu TA ČR „Etika a integrita ve veřejné správě“. Návrh na spolupráci předložili 

členové řešitelského týmu doc. Ing. M. Bohatá (CERGE – NHÚ Praha) jako řešitelka a 

PhDr. Mgr. Pavel Seknička, Ph.D. (UK Praha) jako spoluřešitel. Po projednání došlo 

KD k závěru, že v krátkém termínu podání žádosti (do 27. 9. 2017) není možné účast 

PF UK řádně připravit, zejména není jasné, jaké by bylo konkrétní zapojení PPF UK 

jako partnera projektu, jak by byla zajištěna finanční spoluúčast apod. 

- informovala o přijímacím řízení do programu CŽV v akademickém roce 2017/2018. 

Celkem bylo zatím přijato 152 uchazečů 

- informovala o studentských praxích (podle smluv) 



2 
 

proděkan Skřejpek: 

- informoval o programu VR 12. 10. 2017  

- informoval, že 19. 10. 2017 předloží KD návrhy na ceny 

tajemník: 

- k návrhu tajemníka KD nesouhlasí s pronájmem atria ve dnech 28. – 29. 10. 2017 pro 

zázemí komparzistů při natáčení filmu o A. Rašínovi za nabízených podmínek (při 

navýšení za pronájem je možné souhlas udělit)  

- informoval o požadavku dr. Stupky (Rehaland) na generální opravu vířivé vany 

v pronajatých prostorech ve výši 46 050 Kč; KD zmocnilo tajemníka tlumočit dr. 

Stupkovi požadavek na financování opravy z jeho zdrojů s možností jednorázového 

snížení nájemného za pronajaté prostory  

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s tradičním komerčním pronájmem m. č. 100 a atria ve 

dnech 1. - 3. 12. 2017 akci Junáku – českého skautu „Mikulášský víkend 2017“ 

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s pronájmem prostor (3 místnosti + zázemí) pro 

korpusově – lingvistickou konferenci (pořadatel Ústav Českého národního korpusu FF 

UK) ve dnech 19. – 21. 9. 2018   

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s vyplacením odměny při příležitosti pracovních výročí 

doc. Chromé, a doc. Kopeckému (30 let na PF UK), doc. Hůrkovi, doc. Maršálkovi, 

doc. H. Scheuovi, dr. Císařové a dr. Millerové (20 let na PF UK) podle kolektivní 

smlouvy 

- informoval, že po dohodě s velvyslancem Slovinské republiky Leonem Marcem bude 

avizovaná výstava „jugoslávské nástupnictví“ (KD 15. 6. 2017) realizována v období 

31. 1. až 23. 2. 2018 (31. 1. 2018 se předpokládá vernisáž)   

místopředseda AS PF UK Staša: 

- informoval o připravovaném programu zasedání AS PF UK dne 5. 10, 2017 

 

KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Vojtěch Dobeš - za účast na letním kurzu ruštiny v Institutu Puškina v Moskvě – 8/2017, 

ve výši 6.383,- Kč (refundováno MŠMT)- platba z Fondu Internacionalizace 

- Klára Kolomazníková – na studijní pobyt na UNI Wuhan v Číně – zimní semestr 

2017/2018, ve výši 9.736,- Kč (refundováno MŠMT) – platba z Fondu 

Internacionalizace 

- Jiří Zima – za účast na letní škole v Koreji 6,7/2017, ve výši 20.922.- Kč  (refundováno 

MŠMT) - platba z Fondu Internacionalizace 

        z IPR: 

- Mgr  Ondřej Kadlec – na výzkumný pobyt na UNI Oxford, 9 -12/2017, ve výši   80.000,- 

Kč; 

- JUDr. Petra Kamínková – na výzkumný pobyt na UNI Wien, 9-12/2017, ve výši    

80.000.- Kč; 

- JUDr. Jiří Mulák – na výzkumný pobyt na UNI Bern, 10 -12/2017, ve výši 60.000,- Kč; 

- Mgr. Radka Solná – na výzkumný pobyt na Lundské UNI ve Švédsku, 10-12/2017, ve 

výši 40.000,- Kč; 



3 
 

- Mgr. Filip Šimák - na výzkumný pobyt v Ankaře (Turecko), 11-12/2017, ve výši 

40.000,- Kč 

KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

     COMMON LAW SOCIETY: 

- v období 16. 10. 2017 – 21. 12. 2017 m. č. 21 a 350 vždy ve čtvrtek, m. č. 101 a 

302 vždy v pondělí, m. č. 225 a 346 vždy ve středu, č. 348 vždy v úterý vždy od 

18 do 19,30 hod. pro jazykové kurzy  

     VŠEHRD: 

- změna termínu dříve schválené akce – přednášky „Základy demokracie“ z 11. 

10. 2017 na 10. 10. 2017 od 18 hod. v m. č. 220 a navazující raut (do 22 hod.) 

v m. č. 38 

- m. č. 38 dne 5. 10. 2017 od 18 do 22 hod. pro seznamovací setkání s nově 

přijatými studenty   

 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů a zaměstnanců PF: 

- Prof. Kuklík, Budapešť, konference, 25. – 26. 9. 2017, vše Progres Q05, pojištění PF UK; 

- Doc. Scheu, Vídeň, Agentura EU pro základní práva, schůze, 26. – 29. 9. 2017, vše 

hostitel, pojištění PF UK; 

- Mgr. Troup, LL.M., UNI Hamburg – MPI Hamburg, 26. – 30. 9. 2017, vše Progres Q03, 

pojištění vlastní; 

- Dr. Skřejpková, Kulturhistorische Muzeum Magdeburg, 4. – 7. 10. 2017, Progres Q03 

- Dr. B. Dvořák, Banská Štiavnica (poř. PAE VŠ), 5. – 6. 10. 2017, vše Progres Q03, 

pojištění PF UK; 

- Dr. Josková, Štrbské Pleso (poř. UNI Košice), 11. – 13. 10. 2017, vše Progres Q03, 

pojištění PF UK. 

 

 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 


